ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-313/00-22-13

09.07.2015 г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе  <...> (далее  –

Комиссия),  рассмотрев  дело  №  1-11-313/00-22-13  по  признакам  нарушения

ООО  «Медитерранеан  Шиппинг  Компани  Русь»  (196084,  город  Санкт-

Петербург, Московский Проспект, дом 97, литер А, пом. 20Н, 23Н, 25Н (ИНН

7805111901),  ЗАО «Маэрск»  (198032,  город  Санкт-Петербург,  улица  10-я

Красноармейская,  дом  22,  литер  А  (ИНН  7701119127), ООО  «СиЭмЭй

СиДжиЭм  Русь»  (119017,  город  Москва,  улица  Большая  Ордынка,  дом  40,

строение 4, офис 209 (ИНН 7705563140), ООО «Эвергрин Шиппинг Эйдженси

(Рашиа) Лимитед» (191186, город Санкт-Петербург, улица Миллионная, дом 11,

литер А,  пом.  50Н (ИНН 7816371563),   ООО «Оушен Контейнер  Сервисиз»

(199034,  город  Санкт-Петербург,  13-я  линия,  дом  6-8,  литер  А  (ИНН

7807032035), ООО «Оушен Контейнер Сервисиз МСК» (125167, город Москва,

4-я улица 8 Марта, дом 6а;  121170, город Москва, Кутузовский проспект, дом

36,  строение  23 (ИНН  7714786657),  ООО  «КОСКО  РАША» (198097,  город

Санкт-Петербург,  проспект Стачек,  дом 48,  корпус 2,  офис  2210 (ИНН

7839380469),  ООО «АПЛ СНГ» (191119,  город Санкт-Петербург,  набережная

Обводного  Канала,  дом  93а  (ИНН  7838021629),  ООО  «Чайна  Шиппинг

Эйдженси (Раша)» (190020, город Санкт-Петербург, улица Лифляндская, дом 6,

литер А, офис 225 (ИНН 7805396213), ООО «НИК Лайн (Рус)» (198095, город

Санкт-Петербург,  улица  Маршала  Говорова,  дом  35,  офис  415  (ИНН

7842333331),  ООО  «Оу-Оу-Си-Эл  (Раша)  Лимитед»  (198097,  город  Санкт-

Петербург, проспект Стачек, дом 48, строение 2 (ИНН 7805257700),  ООО «К»

Лайн (РУС)» (190103, город Санкт-Петербург, улица 10-я Красноармейская, дом

2

22а (ИНН 7839383100), ЗАО «ЗИМ Раша» (353900, Краснодарский край, город

Новороссийск, улица Новороссийской Республики, дом 14а (ИНН 2315069296),

ООО «Хендэ Мерчант Марин (СНГ)» (198097, город Санкт-Петербург, проспект

Стачек,  дом  48,  строение  2  (ИНН  7839372877) пункта  1  части  1 статьи  11

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –

Закон о защите конкуренции), установила:

в результате исследования доказательств по делу № 1-11-313/00-22-13, в

целях принятия законного и обоснованного решения о наличии или отсутствии

в  действиях  указанных  лиц  признаков  нарушения  антимонопольного

законодательства,  Комиссия  пришла  к  выводу  о  необходимости  проведения

экспертизы.  06.02.2014  Комиссией  было  вынесено  Определение  о

приостановлении рассмотрения дела № 1-11-313/00-22-13 (исх. от 06.02.2014 №

КА/3934/14) и Определение о назначении экспертизы по делу № 1-11-313/00-22-

13 (исх. от 06.02.2014 № КА/3932/14).

05.06.2015  в  ФАС  России  поступило  экспертное  заключение  (научно-

исследовательская  работа)  по  теме: Комплексное  исследование  рынка

международных  линейных  контейнерных  перевозок  на  направлении  Азия  –

Санкт-Петербург/  Санкт-Петербург  –  Азия.  Результаты  (характеристики)

присутствия международных контейнерных линий и их российских агентов на

рынке  контейнерных  перевозок.  Порядок  формирования  цен  (надбавок)  при

оказании услуг по перевозке грузов в контейнерах.

В  соответствии  с  частями  3,  4,  5  статьи  47  Федерального  закона  от

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 1-11-313/00-22-13 возобновить.

2. Назначить  дело  № 1-11-313/00-22-13 к  рассмотрению  на  12  августа

2015  года  в  15  часов  00  минут  по  адресу:  119017,  г.  Москва,  Пыжевский

переулок, д. 6 (2 этаж, каб. 216).

Идентификатор